CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC BẾN THÀNH
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
	CỘng HÒA Xã HỘi ChỦ Nghĩa ViỆt Nam

                Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 04 năm 2012
NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2012
CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC BẾN THÀNH
Căn cứ:

· Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005;

· Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày29/06/2006;

· Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Cấp nước Bến Thành;

· Nội dung và kết quả cuộc họp thường niên 2012 của Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Cấp nước Bến Thành.
QUYẾT NGHỊ
Điều 1. Thông qua toàn văn Báo cáo của Hội đồng quản trị đánh giá thực trạng công tác quản lý kinh doanh của Công ty cổ phần Cấp nước Bến Thành năm 2011 và Định hướng phát triển của Công ty năm 2012 với một số chỉ tiêu chủ yếu như sau:
Kết quả kinh doanh của Công ty năm 2011:

	Chỉ tiêu
	Đơn vị tính
	Kế hoạch                        năm 2011
	Kết quả thực hiện năm 2011
	Đạt tỷ lệ (%)

	- Sản lượng nước tiêu thụ
	m3
	38.400.000
	38.195.361
	99,47

	- Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ
	đồng
	297.194.000.000
	306.568.142.436
	103,15

	- Gắn mới đồng hồ nước
	cái
	300
	581
	193,66

	- Lợi nhuận trước thuế
	đồng
	22.500.000.000
	26.794.595.856
	119,09

	- Tỷ suất lợi nhuận trước thuế/ vốn chủ sở hữu
	%
	17,97
	20,57
	114,47

	- Tỷ lệ hộ dân được cấp nước sạch
	%
	99,87
	99,90
	100,03

Chỉ tiêu kinh doanh chính năm 2012:
	Chỉ tiêu
	ĐVT
	Thực hiện                 năm 2011
	Chỉ tiêu kế hoạch năm 2012
	Tỷ lệ %

	Sản lượng nước tiêu thụ
	m3
	38.195.361
	38.200.000
	100,01

	Doanh số bán hàng và   Cung cấp dịch vụ
	đồng
	306.568.142.436
	332.082.000.000
	108,32

	Tỷ lệ thực thu tiền nước
	%
	99,40
	≥ 99,00

	Tỷ lệ hộ dân được cấp    nước sạch
	%
	99,90
	99,93
	100,03

	Lợi nhuận trước thuế
	đồng
	26.794.595.856
	28.000.000.000
	104,50

	Cổ tức
	%
	(dự kiến) 12,5
	13,0
	104,00

Điều 2. Thông qua toàn văn Báo cáo của kiểm toán độc lập và Báo cáo tài chính năm 2011 của Công ty cổ phần Cấp nước Bến Thành đã kiểm toán bởi Công ty TNHH BDO Việt Nam.
Điều 3. Thông qua Báo cáo của Ban kiểm soát về việc thẩm định tình hình sản xuất kinh doanh năm 2011 của Công ty cổ phần Cấp nước Bến Thành.

Điều 4. Thông qua phương án phân phối lợi nhuận, trích lập các quỹ và chia cổ tức năm 2011, cụ thể như sau:
	TT
	Chỉ tiêu
	Giá trị
	ĐVT

	1.
	Lợi nhuận trước thuế năm 2011 :
	26.794.595.856
	đồng   (1)

	2.
	Lợi nhuận sau thuế  :

	22.074.364.495
	đồng   (2)

	3.
	50% thuế TNDN Công ty được giảm (đối với hoạt động cung cấp nước) được hạch toán vào Quỹ đầu tư phát triển theo quy định của Bộ Tài chính :
	1.287.718.518
	đồng   (3)

	4.
	Lợi nhuận để trích lập các quỹ và chia cổ tức = (2) – (3)
	20.786.645.977
	đồng

Mức chia cổ tức năm 2011 = 12,5% x mệnh giá và lợi nhuận được phân phối như sau:

· Quỹ dự phòng tài chính
: 2.078.664.598 đồng chiếm tỷ lệ 10,00%
· Quỹ đầu tư phát triển
: 2.771.385.103 đồng chiếm tỷ lệ 13,33%
· Quỹ khen thưởng
: 2.494.397.517 đồng chiếm tỷ lệ 12,00%
· Quỹ phúc lợi
: 1.247.198.759 đồng chiếm tỷ lệ 6,00%
· Quỹ thưởng Ban quản lý, điều hành: 495.000.000 đồng chiếm tỷ lệ 10,00%
· Cổ tức (12,5%/ mệnh giá)
: 11.700.000.000 đồng chiếm tỷ lệ 56,29%
Điều 5. Thông qua mức thù lao của Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát năm 2011, cụ thể như sau:
1. Mức thù lao năm 2011 cho các thành viên Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát như sau:

-
Thù lao cho Hội đồng quản trị:

+
Chủ tịch Hội đồng quản trị
:
4.000.000 đồng/người/tháng
+
Thành viên Hội đồng quản trị
:
3.000.000 đồng/người/tháng
-
Thù lao cho Ban kiểm soát:

+
Trưởng Ban kiểm soát
:
2.500.000 đồng/người/tháng
+
Thành viên Ban kiểm soát
:
1.500.000 đồng/người/tháng
2. Lấy mức thù lao năm 2011 đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua để tạm ứng thù lao cho Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát trong năm 2012.

Điều 6. Thông qua số lượng thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2012 – 2017 là sáu thành viên và Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2012 – 2017 là năm thành viên.
Điều 7. Đại hội đồng cổ đông đã tiến hành bầu cử thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2012 – 2017 với kết quả như sau:

Thành viên Hội đồng quản trị (theo thứ tự A, B, C)
1. Ông Lê Dũng

2. Ông Bạch Vũ Hải

3. Bà Trương Nguyễn Thiên Kim

4. Ông Nguyễn Thành Phúc

5. Ông Trần Công Thanh

6. Ông Bùi Việt

Các thành viên Hội đồng quản trị đã tiến hành họp phiên đầu tiên và bầu Chủ tịch Hội đồng quản trị là ông Lê Dũng.

Điều 8. Đại hội đồng cổ đông đã tiến hành bầu cử thành viên Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2012 – 2017 với kết quả như sau:

Thành viên Ban kiểm soát (theo thứ tự A, B, C)
1. Bà Nguyễn Hương Lan

2. Bà Nguyễn Thị Ngọc Linh

3. Bà Võ Thị Minh Ngân

4. Bà Vũ Thanh Thảo

5. Ông Nguyễn Xuân Trình

Các thành viên Ban kiểm soát đã tiến hành họp phiên đầu tiên và bầu Trưởng Ban kiểm soát là bà Nguyễn Hương Lan.
Điều 9. Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua và có hiệu lực kể từ ngày ký. Giao Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Cấp nước Bến Thành tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông.

             TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2012

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

(Đã ký)

LÊ DŨNG
PAGE
1
Nghị quyết Đại hội cổ đông thường niên 2012
Công ty cổ phần Cấp nước Bến Thành